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MEDLEMSBLAD FÖR GAMLA GÅRDAPOJKAR & FLICKOR • NR 13 • 2021 

ÅRET SOM   FÖRSVANN och som vi VILL GLÖMMA!      
En tillbakablick av ordförande. 

Det har blivit dags att summera år 2020. Det som kom att bli ett riktigt ”skitår.”  Inte 

bara beroende på pandemin utan även för vår lilla fina förening. Efter en frustrerande 

sommar nödgades vår ordförande, av personliga skäl lämna sin post under hösten.  Två av 

suppleanterna valde att ”gå samma väg.”  Vid årsskiftet var det så dags för nästa 

styrelseledamot att lämna sin post. Det blev nästan som historien om tio små 

”hm, hm pojkarna”.  

Styrelsens fem återstående fem ledamöter valde att efter bästa förmåga 

försöka hålla skutan flytande fram till kommande årsmöte. Vi är dag ett gott 

gäng, men ni ska veta att föreningen inte är något självspelande piano. När 

sedan alla planerade aktiviteter och medlemsmöten med gästföreläsare 

efter hand fått ställas in, då känns det ganska frustrerande. Man saknar 

samvaron och det ”goa tjötet”.   

Faktum är att vi inte är ensamma i denna situation. Samtliga stadsdelsföreningar har 

blivit drabbade. Det har inte funnits möjlighet att boka lokal för våra sammankomster. 

Samtliga samlingslokaler är stängda på obestämd tid. Men skam den som ger sig! I 

skrivande stund har de flesta fått sin första vaccinering och flertalet även andra sprutan. Nu 

kan man se ljuset i tunneln. Vi spottar i händerna och blickar framåt. I första hand mot 

årsmötet när och var det nu kan /skall hållas. 

Här finns Göteborgs längsta skyltnamn. 

Gårda Smidesverkstad (en ”städfirma”). 
Smedmästare Karlssons Gångväg har det längsta skyltnamnet i Göteborg med sina 
27 bokstäver. Smedmästare Karlsson är egentligen två personer, pappan Ernst och 
sonen Frans. Frans dotter Lillian hade under en följd av år försökt få stadens 
namnberedning att döpa gångvägen vid Dämmebron efter sin farfar och far. 

Gångvägen fortsätter genom en tunnel, och just där bilarna idag susar förbi i 
flera filer låg tidigare Gårda Smidesverkstad. Denna startades av Ernst Julius 
Karlsson 1910. Här låg firman till 1948 då man byggt en fastighet på Källhusgatan. 
Där fanns två lägenheter mot gatan och mot gården en verkstadslokal med 
personalutrymmen. Företaget låg här till 1972 då 
verksamhetens lades ned. Huset såldes i början av 
1980 talet. Vid faderns död 1959 tog Lillian över 
verksamheten tillsammans med sin bror Kenneth 

Karlsson Kimhed. Kenneth står längst till vänster på bilden med ”Swingpjattarna”. 
 Vid invigningen av namnskylten den 6 juni 1964 höll Lillian Fransdotter 

Settergren ett kort tal inför ett tjugotal berörda släktingar och vänner där hon 
säger: ”Jag tycker att min farfar Ernst och min far Frans gjort en stor insats för verkstadsindustrin på Gårda”. På 
Landsarkivet i Göteborg finns företagets handlingar bevarade för framtida forskning.  

Släkten tillhörde valloner som invandrade till Sverige under 1600-talet och smedyrket gick sedan i arv. 
Källor: Boken om Gårda, Roger Andersson, Landsarkivet. Vems är gatan i Göteborg, Claes Rydholm/Foto:Krister Welin och 

GGPF arkiv. 

  Tommy Åberg.
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Sommarminne från 
barndomen. 
Doktor Allards ”Badbarn”. 
 ” Badbarna” kallades de tusentals barn som under 
sommaren fick möjlighet att åka till havet och slippa 
vistas på dammiga stadsgator hela sommarlovet. 
De skulle stärka sin hälsa med sol och salta bad. 

Doktor Allard startade resorna redan 1917 och då 
gick färden till Johannelund (Långedrag). Redan 
1923 var man tvungen att flytta resorna till Askim. 
Det gick ångtåg från Säröbanans station vid 

Linnéplatsen (f.r.o.m. 1955 
gick det rälsbuss). För att ta 
sig från Gårda och andra 
stadsdelar fick man 
polletter för att kunna 
betala spårvagns-resan.  

Väl framme vid tåget, 
utrustad med badkläder, 

handduk och några smörgåsar blev man mottagen 
av några unga ledare, de noterade våra namn och i 
vilken stadsdel man bodde. Resan från Linnéplatsen 
till Askim station tog c:a 30 minuter i en kupé som 
till bristningsgränsen var full av badsugna barn. 

Framme vid Särö station var det marsch i långa led 
ut till badplatsen på Marholmen. Barnen som 
bodde i Askims fritidsby retades och kallade oss 
”badbarn” för ”späbarna - späbarna”!,  vi svarade 
”håll käften håll käften!!” När det här ordkriget var 
över, gällde andra aktiviteter som bad o krabbfiske. 

En stor aktivitet var simskolan som under ett halvt 
sekel lärde många tusen barn att simma. Vid 
händelse av regn fanns det några stora paviljonger 
som kunde ge skydd åt tvåtusen barn!  

Vid lunchtid ringde en klocka som förkunnade att 
det var dags att plocka fram plåtmuggen och ställa 
sig i kö för mjölk-utdelning. Där gick det undan, c:a 
1500 liter delades ut på en halvtimma! Ibland 
kunde man även få en kanelbulle som tilltugg.  

När dagen gick mot sitt slut och det var dags för 
hemfärd blev det att ställa sig i rätt stadsdelsfålla 
och invänta vandringen till Askims station för 
hemfärd. Medan vi väntade på avmarsch 
skanderade alla otåligt: 
”Vi vill hem före fem! Innan farsan kommer hem!”. 
Jag har alltid undrat varför det var så viktigt att 
komma hem till far när det var mamma som fick ta 
hand om oss.  

Vi var trötta, hungriga och ibland sönderbrända av 
för mycket sol. Mamma fick pudra oss med 
potatismjöl för att lindra den värsta smärtan som 
solen åstadkommit. 

Resorna till Askim upphörde i början på 60-talet 
och år 1965 gick sista rälsbussen. Man rev upp 
spåren och gjorde en jättefin cykelbana till Särö. 
/Krister Welin 

Källor: Sveriges Radio, WIKIPEDIA och Askims 
Bastuförening 
Fotnot: I Guldheden finns en gata uppkallad efter honom. 
På Linnéplatsen finns ett minnesmärke: ”Badresorna till 
Askim”

Medlemsavgiften! 
En påminnelse! Av våra 140 medlemmar saknar vi 
medlemsavgiften för 2021 från 11 av våra medlemmar. 
Man kanske ska uttrycka sig så att minst 200 kronor ska 
sättas in på föreningens konto: Plusgirot 42 55 82–4. 
Naturligtvis är det tacksamt om man vill skicka ett extra 
bidrag till föreningens verksamhet. 

Det vore tacksamt om avgiften kom in så snart som 
möjligt. 

Tack på förhand! 

 Kassören. 

Kallelse till årsmöte 
Årsmöte. Du kallas härmed till föreningens ordinarie

men försenade årsmöte. Detta kommer att hållas i Nya 
Lundenskolans aula. 

Onsdagen den 1 September kl. 19.00. 
Årsmötespunkterna blir de vanliga, och dagordning 
och andra årsmöteshandlingar kan rekvireras via e-
post (ann-britt.karlsson@hotmail.se)  eller vanlig 
post. (Sekreterare Ann-Britt Karlsson, 
Kryddpeppargatan 35,  424  53 Angered). 

      VÄLKOMNA! 

  Styrelsen. 

Rättelse: I utgåva nr 12 har det tyvärr smugit sig in en felaktig uppgift i artikeln om handbollsspelaren Gösta 
Karlsson. Det angavs att han avled 1965, det korrekta årtalet ska vara 2005.    
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Underås skolan räddad tills vidare! 

Insprängd mellan Mölndalsån och den ständigt 
bullrande E6:an ligger det som en gång kallades Gårda 
fabriks- och arbetarsamhälle. Fram till för hundra år 
sedan var Gårda ett municipalsamhälle med egen 
polisstation, brandkår och inte minst eget fotbollslag. 
Här bodde Sonya Hedenbratt och här tillverkades 
tomteblossen. Men ändå är det få göteborgare som 
idag har en tydlig uppfattning av denna stadsdel. Inte 
ens när de stora rivningarna för ett halvsekel sedan 
förs på tal brukar Gårda nämnas med samma 
självklarhet som Haga, Masthugget och Landala. Få 
tycks sörja Gårdas gamla fabriker och 
landshövdingekvarter.  

Municipalsamhället Gårda hade förstås även sin 
egen skola, Underås skolan uppförd 1901. Trots den 
historiska men även sentida försummelsen av 
stadsdelen från politiskt håll, blev ändå Underås skolan 
nyligen föremål för den största debatten på många år 
kring rivning kontra bevarande sedan 
Fastighetskontoret ansökt om att få riva 
skolbyggnaden som länge förfallit i deras regi. Efter ett 
tips från en av skolans aktörer (nu för tiden överlag 
konstnärer och musikgrupper), publicerade Föreningen 
FASAD en debattartikel till skolans försvar som även 
undertecknades av bl.a. Svenska 
Byggnadsvårdsföreningen. Reaktionerna lät inte vänta 
på sig och snart hade nästan samtliga Göteborgs 
partier stämt in i bevarandekören. 

För ett dussin år sedan var Gårda föremål för en 
annan rivningsdebatt gällande kvarteren Eken och 
Cedern längre ner på Fabriksgatan som då skulle offras 
för parkeringar. Jämte kv. Neptun intill är detta nästan 
den enda delen av Gårda där en bit av stadsdelens själ 
lever kvar, vilket kommer till uttryck i den starka 
sociala gemenskap som präglar grannskapet. Detta var 
en tacksam grogrund när de boende valde att 
organisera sig emot kommunens och Svenska Mässans 
rivningsplaner valåret 2010.  

 Gårda Boendeförening bildades och fick snart, genom 
bl.a. aktiv opinionsbildning, politikermöten och årliga 
offentliga loppisar, starkt stöd hos några av stans 
mindre partier. Tillsammans lyckades de vända 
opinionen och idag håller kv. Eken och Cedern på att 
återfå sitt originalutseende med stor antikvarisk 
omsorg. 

Ett par kvarter norrut på samma gata tornar 
skyskraporna upp sig, däribland det som basuneras ut 
som Nordens högsta kontorshus. Underåsskolans mark 
borde vara ett guldläge för nästa exklusiva 
höghöjdsprojekt. Så hur kommer det sig att alla partier 
plötsligt tävlar om vem som har bäst bevarandepolitik i 
staden känd för 1900-talets värsta rivningar? 

Kampen om Gårdas landshövdingehus var 
långdragen och slutade i nederlag för rivningsivrarna. 
Redan då stod det klart att göteborgarna inte tolererar 
fler rivningar och sedan dess har motståndet 
organiserat sig så starkt att det inte längre kan 
ignoreras. Kanske är det ingen tillfällighet att denna 
vändpunkt manifesteras i just Underås skolan? 
Långsiktigt opinionsarbete lönar sig! 

Föreningen FASAD bildades i januari 2019 som en 
avknoppning av Gårda Boendeförening som då hade uppnått sitt 
högsta mål, att rädda kv. Eken och Cedern från rivning. Även om 
vi håller ett särskilt vakande öga över utvecklingen på Södra 
Gårda, syftar vi till att arbeta brett mot fortsatt skövling och 
förvanskning av det byggda kulturarvet i hela Göteborg. De 
närmsta åren riskerar många högst kulturhistoriskt värdefulla 
byggnader att rivas: Valhallabadet, Sahlgrenskas gamla delar och 
Sjömanskyrkan för att nämna några exempel. Vi ser även hur 
stadens torg och grönytor som Skanstorget och resterna av 
Lorensbergsparken (”Cirkustomten”), belägna i kulturhistoriskt 
känsliga miljöer, hotas av storskalig förtätning. FASAD vill att 
Göteborg förblir den stora småstaden präglad av lågskaligt gemyt 
och lokal särprägel i stället för det andefattiga och turisttillvända 
”Metropolis” som riskerar att växa fram i ruinerna efter ett 
skövlat kulturarv. Filip Laurits Ordförande i Föreningen FASAD. 

Foto, Kenneth 
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Kalendarium för hösten 2021. 

Kalendarium: Förhoppningsvis ser vi nu ljuset i 
tunneln avseende pandomin. De flesta av oss, 
förmodligen samtliga har nu fått båda Covid19 
vaccinationerna. Vi planerar därför att återgå till 
normala rutiner och kunna ha våra medlemsmöten 
under hösten. Sista onsdagen varje månad som vanligt 
i Lundenskolans aula kl. 19.00 t.o.m november. 

ÅRSMÖTE ONSDAGEN  1 SEPTEMBER. 
Se separat kallelse på sidan 2. 

MEDLEMSMÖTE ONSDAGEN 29 SEPTEMBER. 
Robert Björklund, kommunpolis i Lokalpolisområde 
Nordost gästar oss. Han kommer att prata om brott 
som äldre kan utsättas för och hur gärnings- 
personerna vanligtvis går till väga. Vad kan du som 
senior göra för att skydda dig och försvåra sådan 
brottslig verksamhet? Det kommer att finnas tid för 
frågor. 

MEDLEMSMÖTE ONSDAGEN 27 OKTOBER. 
Vår Tommy Åberg kommer att prata om sådana frågor 
han ofta får i sitt dagliga arbete. Det är frågor som 
berör de allra flesta av oss. Exempelvis testamente, 
framtidsfullmakt, bouppteckning och försäkringar. De 
flesta vet en del, men flera är osäkra på hur de själva 
har det med dessa frågor. Kanske kan Tommy 
förtydliga och förklara en del av dessa begrepp och 
hur man handskas med med. Tid för frågor kommer 
att finnas. 

MEDLEMSMÖTE ONSDAGEN 24 NOVEMBER. 
Ett försenat firande av GÅRDAFLICKORNAS 75 års 
jubileum. Något förhöjd entréavgift, i skrivande stund 
inte bestämd. Vår medlem Morgan Hermansson står 
för underhållningen med sång och gitarrspel från sin 
varierande repertoar. 

Välkomna! 

Jubilarer under våren 2021. 
Fem av våra medlemmar har under våren firat jämna 
år: 

Roger Hansson 10 januari 90 år 
Karin Callemyr   8 februari 50 år 
Arne Stagfeldt 12 februari 70 år 
Bo Andersson 23 april 80 år 
Lennart Ström  5  juni 80 år 

Ett Grattis i efterskott till dessa jubilarer! 

Förtjänsttecken 2021: 

Följande personer blev medlemmar i Gamla 
Gårdapojkar och Flickor under 2006. De har varit 
medlemmar i vår förening och tilldelas därför 
föreningens förtjänsttecken. 

Eddy Andersson Lennart Halling 
Mats Montin  Sune Tholin 
Kjell Tuvemark 

Har du nya kontaktuppgifter? 
MEDLEMSREGISTRET, Om du har bytt eller skaffat ny 
mobil telefon, e-postadress eller adress är vi 
tacksamma om du meddelar detta till: 
kristerwelin@hotmail.com eller tel: 0760-338543.  

”För 50 öre Wienerbröd” 
Jag minns så väl den ljuvliga doften av nybakat bröd 

från AW Bagarn som låg i kvarteret Lärkan på Lärkgatan. 
Vi bodde påt hörnet Dämmevägen/Södra Gubberogatan 
i kv. Lärkan så det var ju nästgårds. Det fanns även en 
ingång från Södra Gubberogatan, där kunde man genom 
källarfönstret se ner i bageriet. Det var fascinerande att se 
när wienerbröd, vetebröd och matbröd kom rutschande 
ner från själva bageriet genom ett rör till pack bordet för 
utleverans med deras VW buss. 

Ibland kunde man få en 50 öring och gå till bageriet 
och få köpa för 50 öre wienerbröd. Då fick man 5 till 7 
stycken. Typen av wienerbröd var oftast s.k. kammar, 
men hade man tur kunde man ibland få med gult ”gegg” 
och glasyr på, då var det riktig fest 
Det gick också bra att köpa vanligt kaffebröd eller 

matbröd, ibland även 
rundstycken. Matbröd 
och vetebröd köpte man 
ju endast när man fått 
denna uppgift av 
hemifrån. Som liten 
karaktär svag grabb 

kunde man ju inte alltid låta bli att så att säga provsmaka 
lite av det ugnsvarma brödet. Det förekom en halv varm 
nybakad barkis var uppäten innan detta levererades 
hemma i köket. Ja, då kunde det ju hända att man fick 
bannor när man kom hem med en halvt uppäten limpa 
eller vetekrans men det kunde det vara värt. Vilka ”goa” 
minnen man har från vårt gamla Gårda både bokstavligt 
och bildligt. 
Kenneth. 
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Hänt sedan sist! 

Detta har hänt under våren 2021! 
Uppdatering kring renovering av kvarteren Cedern och Eken.

April 2021. 
    Nu när de kalla månaderna är förbi har vi på Botrygg 
kunnat återuppta de arbeten som fått vila under 
vintern, däribland målning av resterande gatufasader. I 
skrivande stund håller vi på att återmontera de sista 
nyrenoverade fönstren till kvarteret Eken och 
slutresultatet är nära. 
    Som vi skrev om i nr 12, 2020 så har restaureringen av 
kvarteren Cedern och Eken inneburit att våra 
hantverkare anammat ett byggnadsvårdsmässigt sätt i 
hanteringen av fasad, fönster och portar. Eftersom 
Länsstyrelsen är inblandade i projektet har vår 
ambitionsnivå varit hög och det har ständigt varit en 
prioritet att dels hitta fasadernas ursprungliga utseende 
dels genom att gå i arkiven, genom att skrapa fram 
kulörer på plats.  
    När denna etapp i arbetet nu lider mot sitt slut, blir 
det andra detaljer som vi behöver ta i beaktning. En 
del har varit att se över verksamhets- samt 
gatuskyltning. För att skapa ett sammanhållet uttryck 
har vi valt att låta tillverka traditionella skyltar med 
fästen av smide för våra verksamheter, samt 
emaljskyltar för att ersätta de moderna gatuskyltarna 
som inte riktigt harmonierar med bebyggelsemiljön. 
Samtliga skyltar kommer att vara monterade till 
sommaren. 
    Småsaker som detta kommer förhoppningsvis göra 
att gatorna ser mer inbjudande och välhållna ut, 
samtidigt som det ska vara tydligt att veta vilka 
verksamheter som ligger i området.  
Under andra kvartalet av året kommer nya 
verksamheter att etablera sig i kvarteren, och vår 
förhoppning är att södra Gårda ska få nytt liv. 

 Kvarvarande arbeten med våra fastigheter på södra 
Gårda innefattar renovering av resterande portar, 
portgångar samt restaurering av AB innergårdarnas  
fasader och fönster. Dessa arbeten kommer löpande att 
fortsätta in på nästa år. 
Bildtexter: 
Bild 1: Sista arbetet med att fylla igen spikhål och andra  
ojämnheter på nymålad fasad innan sista strykningen med 
linoljefärg. 
Bild 2: Nymålade fönsterbågar väntar på montering. 

Majoriteten av glasrutorna är original från uppförandetiden. 
Bild 3: Nya verksamheter flyttar in i kvarteren. Först ut är 
salongen Stil365 på Tritongatan. Skylten är en traditionell typ av 
smidesjärn och plåt. 
Bild 4: En av de nyligen avtäckta fasaderna i kvarteret Eken. 
Endast sockeln och port väntar nu på renovering. 
Bild 5: Under sommaren ska portgångarna till kvarteret Eken 
renoveras. Här ser vi skicket på en av dem idag. På marken 
ligger fortfarande den ursprungliga terrazzo-stenen med rött 
mittparti. Terrazzo blev vanligt under 1890-talet som ett 
billigare alternativ till sten i portar och trapphus och vi på 
Botrygg är glada att den fått ligga kvar på vissa ställen, istället 
för att döljas under asfalt. Text och bild; Siri Kock  
Bebyggelseantikvarie. 

Vår Hedersmedlem Leif Lagerlöf 

blev 97 år. Han gick bort 5 maj i år. 

29 års medlemskap i Gamla 

Gårdapojkar & Flickor. 
I G-P, 15 maj, meddelades det att vår Hedersmedlem 
Leif Lagerlöf gick bort 5 maj. 
Leif föddes den 23:e januari 1924 och blev 97 år 
gammal. Han bodde på Soldatvägen 7 på Gårda.  

Leif hade själv 
en historia om 
hur han fått 
släktnamnet 
Lagerlöf, därför 
kallade han sig 
för ”Selma”.   
Leif blev 
medlem i GGP 
mars 1992. Vi 
minns honom 

som en alltid aktiv medlem som med sitt glada humör 
och fina sångröst starkt bidrog till den goda stämningen 
på våra medlemsmöten. Under en lång tid var han en 
uppskattad och välkomnande entrévärd. Sin sista tid 
bodde han på Äldreboendet, Fyrväpplingsgata, Hisingen. 
Begravningsgudstjänsten, ägde rum i Hönö kyrka den 21 
maj i kretsen av de närmaste. 
Reidar Hermansson 

5



Skanska köper kvarter på Gårda för 
cirka 220 miljoner kronor.   

Pressrelease i Göteborgs Posten. 

Bild: Skanska  

Skanska har köpt ett helt kvarter på Gårda, Göteborg, 
för cirka 220 miljoner kronor. Säljare är Fastighets AB L 
E Lundberg. Idag utgörs kvarteret av tre 
utvecklingsfastigheter. Avsikten är att utveckla moderna 
och hållbara kontorslokaler på platsen över tid. Även 
möjligheten att tillföra bostäder ska studeras i en 
kommande detaljplaneprocess.      
Kvarteret utgörs av utvecklingsfastigheterna Gårda 8:2, 
8:5 och 8:6. Befintliga, till största del uthyrda byggnader 
har en yta om ca 13 000 kvm. Gårda är under stark 
utveckling och är ett attraktivt läge för såväl kontor som 
bostäder vilket kommer att studeras i kommande 
detaljplaneprocess. Skanskas målsättning är att skapa 
ett kvarter med stark hållbarhetsprägel där människors 
hälsa och välmående är främsta fokus, för att bidra till 
stadsmiljön på det expansiva Gårda. Med detta förvärv 
kan vi nu fortsätta den spännande utvecklingen av 
stadsdelen Gårda.  Vi har sedan slutet av 90-talet varit 
en viktig del av Gårdas tillväxt då vi utvecklade kv Ceres. 
Därefter följde Gröna Skrapan som färdigställdes 2010 
och då var Sveriges första kontorsbyggnad med 
miljöcertifieringen Leed Platinum. Och självklart 
Citygate som pågår just nu. Här vill vi nu ta nästa steg i 
vårt arbete mot klimatneutralitet och skapa ett hållbart  

kvarter med en mix av arbetsplatser och bostäder. Fram 
till projektstart har vi väl fungerande 
förvaltningsfastigheter med bra och stabila hyresgäster 
säger Niklas Grimslätt, affärsutvecklingschef Skanska 
Fastigheter Göteborg AB. 
     På Gårda pågår just nu flera spännande 
utvecklingsprojekt, däribland Nordens högsta 
kontorshus Citygate. Parallellt arbetar staden med ett 
planprogram för hela Gårda som kommer ge en tydlig 
inriktning för den fortsatta utvecklingen av området och 
skapa än bättre förutsättningar för en attraktiv 
stadsutveckling. Så snart planprogrammet är antaget är 
målsättningen att inleda en detaljplaneprocess för 
kvarteret Diana. 

Detta kvarter utgör en tydlig entré till Norra Gårda med 
en fin exponering mot E6 och kommer tillsammans med 
den pågående utvecklingen etablera Gårda som ett av de 
absolut bästa kontorslägena i Göteborg, säger Mats 
Dynevik, marknadschef på Skanska Fastigheter Göteborg 
AB. 
Under de kommande åren kommer vi se stora 
förändringar i området. De pågående projekten färdigställs 
vilket leder till fler människor i rörelse och ett 
större utbud av restauranger och service. Kollektivtrafiken 
kommer att förbättras ytterligare genom en ny busslinje, 
vilken delvis möjliggjorts inom ramarna för projektet 
Citygate. 

Gårda och blir ett viktigt komplement till den redan idag 
goda tillgängligheten till E6/E20 och till Centralstationen 
som ligger inom bekvämt gångavstånd.  
Källa: Niklas Grimslätt, Skanska Göteborg AB.  
Red:s kommentar: Kvarteret Diana ligger norr om Velinsbron, 
blå markerat på flygfotot. I detta kvarter låg tidigare 
Nysilverfabriken Aurora och Gatukontoret. Se bild. 
Kenneth. 

Tack för sponsringen! 
Sponsring: Ett varmt tack till Berzelii Begravningar, Wadmansgatan 12, 417 53 Göteborg. 
www.berzelii.nu, för sponsring av tryckningen av vår medlemstidning. Vi är mycket tacksamma för denna 
hjälp! Redaktionen.  
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Gårdalunken. Efter inte mindre än 17 möten från senvintern till försommar och tidigare i år, inleder

vi nu hösten tillsammans med början vid Gårda BK-Klubbstuga tisdagen 17 september kl 10:00. (Kom gärna en 
kvart tidigare). Välkomna. Vi har mycket att prata om! 
/Anndess (Anders Lundberg, 0706-15 13 26). 

Kristian Wedel: Konspirationsteorin om Gårda. 
Jag satt en eftermiddag på ett kafé på Gårda. Det var en ovanlig händelse. Jag tror inte att jag tidigare i mitt 

liv har suttit på kafé på Gårda. Det är bortom mina cirklar. Jag har annars suttit på Café Noworolski i Krakow, på 
Tambosi i München, på Chumley’s på Bedford Street i Greenwich Village på Manhattan och vid lefsa med 
remouladsås högt under tak på Östbanestationen i Oslo. I Köpenhamn kliver jag ner i källaren i Tivolihallen vid 
Voldgade och anar snett underifrån flimret och vibrationerna från de gula bussarna till Langelinie. 
Men Gårda. Nix. Inte förrän i torsdags. 

Det regnade på fönstret. Bordet var en smal skiva, stolen var en hög pall. En läskkyl brusade. Det doftade 
kanelbullar. 
Genom fönstret såg jag Fabriksgatan. 
Jag hade hamnat på detta kafé genom att vandra i regn på Fabriksgatan i nordlig riktning – längs flagnade 
fasader, betongväggar och bullerplank. Under denna promenad hade jag mött två fotgängare: en kvinna med en 
meterhög kaktus i famnen och en ung man som bar på tampar, remmar och berghakar som om han skulle 
bestiga K2 eller Ramberget. På huvudet hade han en tunn gul mössa. Han försvann in genom en röd dörr. 
Jag var tidig till ett möte och satte mig en halvtimme på kaféet. 

När jag satt på pallen vid fönstret insåg jag: jag kan ingenting om Gårda. Det hade varit fusk att titta i 
Wikipedia. Jag skulle klura ut något själv. 
Ur minnets grumliga göl flöt en Remfabrik, en Tomtefabrik 
och Sten-Åke Cederhök. Utanför det regnvåta fönstret 
stannade buss 753 mot Mölndal. Ett äldre par klev av. 
Mannen hade en sådan högt knäppt jacka i grovt ljusbrunt 
läder som farbror Melker har på fiskafänge i ”Vi på 
Saltkråkan”. Redan genom fönstret syntes det att han (inte 
Melker) hade mycket att säga och hon hade mycket att 
invända. De kom in på kaféet. De hördes utmärkt. Han var 
något slags uppfinnare som hade uppfunnit något slags 
skosnöre som var lättare att knyta om man hade något 

slags reumatism. 
Kvinnan sa: 
-Folk kan väl ha skor med kardborreband.
Han sa:
- Ja, men det är inte snöre.
De köpte en påse bullar. Jag satt kvar och kände beundran för uppfinnares ihärdighet. Sedan mindes jag en
konspirationsteori om Gårda. Den gör gällande att det förfall och lastbilsbuller som präglar delar av Gårda är en
följd av att kommunpolitikerna vid Gustaf Adolfs Torg – som enligt förljudande är ryggradslösa, blåvita
medgångssupportrar – har velat utplåna Gais kärnområde. Jag tänker inte försöka kontrollera denna historia.

När det slutade regna gick jag jag ut, svängde förbi en enorm nepalesisk restaurang som tycktes ligga helt 
tom och gick längs Mölndalsån. 

Gårda efter regnet kändes övergivet med sina ärgade torn och röda fasader. Allt längs ån var rensopat och 
uppstagat, som om någon städat i panik och sedan blåst tystnad i visselpipa. Ett mjölkigt dis hängde över 
Gothiaskraporna. 

Vid ån mötte jag i tur och ordning en kvinna som sköt en skottkärra med två skyltdockor och en man i skär 
hjälm som låg på rygg på en trehjulig cykel. Jag stannade utanför remfabriken. Vid kajkanten stod uppfinnaren i 
farbror Melkers rock. Hans hustru bröt bitar av kanelbullarna till änderna. 
Han sa buttert: 
– Det är ändå inte samma sak med kardborreband som med snören.
Hon stod tyst och kastade bullsmulor. Sedan bröt solen fram. Det är något särskilt med Gårda.
Missa inget från GP Världens gång! Kristian Wedel, GP.
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Vår ”Vårpromenad” i Botaniska Trädgården. 
10 vårvandrare i Botaniska. 

Onsdagen 26 maj var vi elva promenadsugna personer som trotsade SMHI:s regnprognoser och samlades i 
Botaniska Trädgården för en vårpromenad. Efter drygt ett års mer eller mindre isolering kunde äntligen de 
som hade möjlighet och så önskade åter träffas. Vädergudarna log mot oss och levererade ett mycket 
passande väder. 
Inte för varmt och inte för kallt eller blåsigt, men framför allt inget regn trots de negativa prognoser som man 
hört och sett under pingsthelgen. 
En mycket trevlig och intressant promenad genom Botaniskas olika tematrädgårdar. Bl.a. den färgstarka 
Rhododendrondalen, porlande Klippträdgården och imponerande Japandalen. Det omtalade Näsduksträdet hade 
tyvärr inte blommat ännu p.g.a. den kyliga våren. Efter denna fascinerande promenad var vi några som tog en 
välkommen fika med en läcker ”macka” på ett av Botaniskas caféer. Därefter var det tack och hej. Samtliga var 
mycket nöjda med promenaden och vi hade ju dessutom tur med vädret. 
Kenneth. 

Vi på redaktionen riktar ett stort tack till de bidrag vi fått in till vårt medlemsblad:  Gårdakrönikan, 
pressreleasen om köp av ett Gårdakvarter, reportaget om räddningen av Underås skolan samt uppdateringen av 
renoveringsarbetena på södra Gårda. 

Har Du som läsare/medlem något att berätta i vårt medlemsblad? Dina berättelser om händelser från Gårda, 
ex.vis lekar när Du var barn. Vad läste Du. Finns det någon hobby som man vill berätta om, minns Du någon 
speciell episod från skolan. Allting är välkommet! Skriv några rader eller kanske t.o.m. någon bild som vi kan ta 
in. 
Vi på redaktionen Krister och Kenneth hjälper till att skriva och fixa så var inte bekymrade för det. Allt är 
välkommet. Tillsammans gör vi något bra av Dina bidrag. 
Hoppas Du haft en stunds trevlig läsning av nr 13 medlemsbladet.   
Redaktionen. 

Medlembladet GÅRDAFOLKET  för Föreningen Gamla Gårdapojkar & Flickor. 
Redaktion: 
Kenneth Johnsson,   0702-213773.  Johnsson.ke@telia.com 
Krister Welin  0760-338543  kristerwelin@hotmail.com
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